令和６年５月２８日

 保護者 様

                                       宇土市立網津小学校

校長  折田衛 章人

大雨や台風等、緊急時の登下校の対応について（お願い）

 向暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととご推察申し上げます。

また、日頃から本校教育にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、近年めまぐるしく変化する社会状況の中、台風や大雨、地震、不審者などに対

する対策や意識を、常に持っておく必要性が高まってきています。

そこで、大雨や台風等による緊急時の登下校につきましては、下記のとおりとさせて

いただきます。ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 登校時の安全が確保できないと学校で判断した場合は、朝の登校を遅らせたり、臨時

休業等の措置をとったりします。その際は一斉メール配信をいたします。

２ 学校からの連絡がなくても、天候や通学路の状況から、登校時の安全が確保できない

と各家庭で判断された場合は、安全が確保できるまで登校を見合わせてください。その

場合は必ず学校まで連絡をお願いいたします。また、各家庭から関係の登校班への連絡

も合わせてお願いいたします。

【 問い合わせ 】

宇土市立網津小学校

 教頭 錦見 禎昇

 ２４－３２１３